1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.02.2024 № 889
городской округ Домодедово
Об утверждении  Перечня мест размещения
сезонных (летних) кафе при стационарных

предприятиях общественного питания
на территории городского округа Домодедово
Московской области в 2024 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Домодедово от 29.03.2023 № 1348 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Размещение сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории городского округа Домодедово Московской области в  2024 году (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Хрусталеву Е.М.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа
М.И. Ведерникова
Утвержден                                                                                                                                                                         постановлением Администрации городского округа Домодедово

                                                                                                                                                                     от 29.02.2024 № 889
Перечень мест

размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания

 на территории городского округа Домодедово в 2024 году

	№ п/п
	Адрес стационарного предприятия общественного питания, при котором планируется размещение сезонного (летнего) кафе
	Тип сезонного (летнего) кафе

(один или несколько)

	Период размещения
	Планируемое расчётное количество мест для посетителей
	Площадь сезонного (летнего) кафе, кв.м.
	Основные характеристики конструкций и элементов оборудования сезонного (летнего) кафе
	Кадастровый номер земельного участка (в случае, если место размещения сезонного (летнего) кафе планируется на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности или его части)/кадастровый номер квартала (в случае, если место размещения сезонного (летнего) кафе планируется на земельном участке (землях), государственная собственность на которые
не разграничена)
	Кадастровый номер объекта недвижимости, в котором расположено стационарное предприятие общественного питания, при котором планируется размещение сезонного (летнего) кафе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Московская область, г.Домодедово, ул. Лунная, д.17, корп.1-3
	плоскостная терраса
	01.04.2024-01.11.2024
	8
	25
	конструкция выполнена из огнестойких материалов, навес – однокупольный квадратный зонт; размещение  - на твердом покрытии без настила; контейнерное озеленение, урны, средства размещения информации
	50:28:0010578:10
	50:28:0010578:3663

	2
	г.Домодедово, ул. 1-ая Коммунистическая, стр. 34а
	объемная терраса
	01.04.2024-01.11.2024
	16
	68
	конструкция выполнена из огнестойких материалов, размещение  - с использованием специальной площадки на опорах (технологического настила), навес – сборно-разборная пергола; контейнерное озеленение, урны, средства размещения информации, пандусы, шторы
	50:28:0000000:56063
	50:28:0010223:15

	3
	Московская область, г.Домодедово, Каширское шоссе, 91
	объемная терраса
	01.04.2024-01.11.2024
	12
	21
	конструкция выполнена из огнестойких материалов, размещение  - деревянный технологический настил на твердом покрытии (плитка), навес – сборно-разборная пергола; контейнерное озеленение, урны, средства размещения информации, пандусы, шторы
	50:28:0010573
	50:28:0010567:5564

	4
	Московская область, г. Домодедово, Каширское шоссе, д. 63
	объемная терраса
	01.04.2024-01.11.2024
	16
	39
	конструкция выполнена из огнестойких материалов, размещение  - деревянный технологический настил, навес – сборно-разборная пергола (плоская); контейнерное озеленение, урны, средства размещения информации, пандусы, шторы
	50:28:0010553
	50:28:0010532:86

	5
	Московская область, г. Домодедово, Каширское шоссе, д. 42
	объемная терраса
	01.04.2024-01.11.2024
	16
	41
	конструкция выполнена из огнестойких материалов, размещение  - деревянный технологический настил на твердом покрытии (плитка), навес – сборно-разборная пергола (плоская); контейнерное озеленение, урны, средства размещения информации, пандусы, средства микроклиматического комфорта, шторы
	50:28:0000000:51806
	50:28:0010567:1649

	6
	Московская область, город Домодедово, мкр. Авиационный, пр-кт Академика Туполева, д. 3/1
	терраса
	01.04.2024-01.11.2024
	4
	15
	конструкции выполнены из огнестойких материалов, размещение - твердое покрытие (плитка), навес - зонт (однокупольный квадратный), урны, контейнерное озеленение, ограждающая конструкция не предусматривается
	50:28:0020803
	50:28:0020806:4072

	7
	Московская область, город Домодедово, мкр.Западный, ул.Красноармейская, строение 48
	терраса
	01.04.2024-01.11.2024
	16
	19
	конструкции выполнены из огнестойких материалов, размещение - твердое покрытие (плитка), навес - зонт (однокупольный квадратный), урны, ограждающая конструкция не предусматривается
	50:28:0010578
	50:28:0010578:916

	8
	Московская область,
г. Домодедово,
мкр. Центральный, площадь 30-летия Победы, д. 2
	терраса
	01.04.2024-01.11.2024
	14
	37
	конструкция выполнена из огнестойких материалов, размещение  - на твердом покрытии (плитка) без настила, навес - зонт двухкупольный квадратный, контейнерное озеленение, урны, средства размещения информации
	50:28:0010522:6
	50:28:0040123:463

	9
	Московская область,
г. Домодедово,
мкр. Центральный,
ул. Каширское шоссе, д.62
	объемная терраса
	01.04.2024-01.11.2024
	20
	61
	конструкция – из огнестойких материалов, навес - сборно-разборная пергола, деревянный технологический настил с покрытиями пешеходных коммуникаций, урны, средства размещения информации, ограждающая конструкция не предусматривается, предусматриваются занавески, деревянные жалюзи
	50:28:0010532:195
	50:28:0010567:5372

	10
	Московская область, г. Домодедово, Каширское шоссе 107, стр 7
	веранда
	01.04.2024-01.11.2024
	15
	42
	конструкция выполнена из огнестойких материалов, размещение  - деревянный технологический настил на твердом покрытии (плитка), мебель, освещение, шторы, контейнерное озеленение
	50:28:0010579:49
	50:28:0010567:413

	11
	Московская область, г. Домодедово, мкр. Западный, ул. Лунная, д. 17, к. 1-3, пом. 4
	объемная терраса
	01.04.2024-01.11.2024
	10
	39
	конструкция выполнена из огнестойких материалов, размещение  - деревянный технологический настил на твердом покрытии, навес - сборно-разборная пергола (плоская), контейнерное озеленение, мебель, освещение, урны, средства размещения информации, пандусы
	50:28:0010578:10
	50:28:0010578:3662